

平成 17 年度収支決算

本部会計

収支計算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

収入の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 基本財産運用収入	6,000	6,000	0	
2 会費収入	11,366,000	11,500,749	134,749	
正会員会費	9,376,000	9,530,749	154,749	
学生会員会費	400,000	440,000	40,000	
賛助会員会費	1,590,000	1,530,000	60,000	
3 事業収入	10,415,000	11,361,599	946,599	
伝熱シボジウム	9,515,000	10,368,760	853,760	
シボジウム参加費	5,520,000	5,557,000	37,000	
シボジウム論文売却費	400,000	585,760	185,760	
シボジウム論文申込整理費	1,140,000	1,143,000	3,000	
懇親会	1,945,000	2,272,000	327,000	
広告費	90,000	221,000	131,000	
共催費	0	70,000	70,000	
補助金	420,000	520,000	100,000	
学会誌売却費	200,000	194,839	5,161	
広告費	700,000	798,000	98,000	学会誌掲載分
4 補助金等収入	1,480,000	3,459,000	1,979,000	
科学研究費補助費	1,480,000	1,480,000	0	キッズ・エネルギーシボジウム
万博基金補助金	0	1,979,000	1,979,000	国際伝熱フォーラム補助
5 寄付金収入	200,000	765,000	565,000	
寄付会費	200,000	65,000	135,000	
寄付金	0	700,000	700,000	ExHFT-6
6 雑 収 入	106,000	21,302	84,698	
預金利息	6,000	5,302	698	
雑収入	100,000	16,000	84,000	
7 特定預金取崩収入	1,670,000	1,727,418	57,418	
国際伝熱活動引当預金	500,000	500,000	0	
学会活性化活動引当預金	970,000	970,000	0	
奨励賞引当預金	30,000	27,216	2,784	
一般賞引当預金	170,000	230,202	60,202	
当期収入合計 (A)	25,243,000	28,841,068	3,598,068	
前期繰越収支差額	9,111,901	9,111,901	0	
収入合計 (B)	34,354,901	37,952,969	3,598,068	

支出の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 事業費	17,410,000	17,176,822	233,178	
学術集会費	12,250,000	12,224,794	25,206	
伝熱シンポジウム	9,515,000	9,215,284	299,716	
伝熱シンポジウム開催費	4,695,000	4,518,515	176,485	
懇親会	1,620,000	1,546,769	73,231	
シンポジウム論文集	3,200,000	3,150,000	50,000	
印刷製本費	2,000,000	3,150,000	1,150,000	CD-ROM作製郵送を含む
CD-ROM作成郵送費	1,200,000	0	1,200,000	印刷製本に含む
国際伝熱フォーラム	0	59,486	59,486	
国際伝熱フォーラム開催費	0	59,486	59,486	
講演会開催費	1,480,000	1,480,002	2	キッズ・エネルギー・シンポジウム
支部補助費	805,000	1,025,000	220,000	伝熱シンポ開催支部への交付金
研究会補助費	150,000	145,022	4,978	
FILGAP企画	300,000	300,000	0	
学会誌等発行事業費	4,370,000	4,406,940	36,940	
学会誌	2,800,000	2,880,496	80,496	
編集費	200,000	126,605	73,395	
印刷製本費	1,600,000	1,827,333	227,333	
発送費	1,000,000	926,558	73,442	
T S E 論文集	1,100,000	1,043,138	56,862	
編集費	100,000	96,650	3,350	
印刷製本費	1,000,000	946,488	53,512	
会員連絡	220,000	191,930	28,070	
印刷費	20,000	16,800	3,200	
通信費	200,000	175,130	24,870	
雑印刷費	250,000	291,376	41,376	
国際伝熱活動費	500,000	257,670	242,330	
学 会 賞	260,000	257,418	2,582	
学術賞作成費	80,000	78,246	1,754	
技術賞作成費	90,000	86,184	3,816	
奨励賞作成費	30,000	27,216	2,784	
名誉員証作成費	60,000	65,772	5,772	
永年勤続表彰	30,000	30,000	0	
2 管理費	7,010,000	6,792,606	217,394	
事務費	5,420,000	4,858,460	561,540	
事務局人件費	3,300,000	3,308,606	8,606	
事務委託費	1,380,000	887,268	492,732	
消耗品費	100,000	60,105	39,895	
事務局通信郵送費	290,000	305,447	15,447	
雑 費	350,000	297,034	52,966	
会議費	1,590,000	1,934,146	344,146	
会議費	300,000	317,192	17,192	
旅費	1,200,000	1,559,660	359,660	
通信連絡費	30,000	4,664	25,336	
手伝費	60,000	52,630	7,370	
3 固定資産取得支出	0	124,740	124,740	
什器備品購入支出	0	124,740	124,740	
4 特定預金支出	1,070,000	6,605,162	5,535,162	
国際伝熱活動引当預金	0	2,439	2,439	
学会活性化活動引当預金	800,000	802,717	2,717	
国際伝熱フォーラム引当預金	0	3,000,000	3,000,000	H20年開催予定
奨励賞引当預金	0	6	6	
一般賞引当預金	170,000	700,000	530,000	
会員名簿発行引当預金	0	2,000,000	2,000,000	H18年発行予定
退職金引当預金	100,000	100,000	0	
5 予備費	200,000	0	200,000	
当期支出合計 (C)	25,690,000	30,699,330	5,009,330	
当期収支差額 (A) - (C)	447,000	1,858,262	1,411,262	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	8,664,901	7,253,639	1,411,262	

正味財産増減計算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

(単位：円)

科 目	金 額	
増加の部		
1. 資産増加額		
什器備品購入額	124,740	
国際伝熱フォーラム引当預金	3,000,000	
一般賞引当預金	469,798	
会員名簿発行引当預金	2,000,000	
退職金引当預金	100,000	5,694,538
増加額合計		5,694,538
減少の部		
1. 資産減少額		
当期収支差額	1,858,262	
什器備品減価償却額	103,119	
ソフトウェア減価償却額	105,000	
国際伝熱活動引当預金	497,561	
学会活性化活動引当預金	167,283	
奨励賞引当預金	27,210	2,758,435
減少額合計		2,758,435
当期正味財産増加額		2,936,103
前期繰越正味財産額		62,997,899
期末正味財産合計額		65,934,002

貸借対照表

平成18年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
資産の部		
1 流動資産		
現金預金	6,181,675	
未収会費	1,186,000	
前払金	870,000	
流動資産合計		8,237,675
2 固定資産		
基本財産(定期預金)	20,000,000	
その他の固定資産		
什器備品	657,566	
減価償却累計額	520,519	
差引	137,047	
ソフトウェア	1,995,000	
電話加入権	74,984	
国際伝熱活動引当預金	17,657,196	
学会活性化活動引当預金	11,435,368	
国際伝熱フォーラム引当預金	3,000,000	
奨励賞引当預金	601,845	
一般賞引当預金	578,923	
会員名簿発行引当預金	2,000,000	
退職金引当預金	1,200,000	
その他の固定資産合計	38,680,363	
固定資産合計		58,680,363
資産合計		66,918,038
負債の部		
1 流動負債		
前受会費	920,749	
預り金	63,287	
流動負債合計		984,036
負債合計		984,036
正味財産の部		
正味財産		65,934,002
(うち基本財産)		(20,000,000)
(うち当期正味財産増加額)		(2,936,103)
負債及び正味財産合計		66,918,038

計算書類に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却について

什器備品・・・定額法によっている。
ソフトウェア・・・定額法によっている。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

(3) 資金の範囲について

資金の範囲には、流動資産、流動負債を含めることにしている。
なお、前期末及び当期末残高は3.に記載のとおりである。

2. 基本財産の増減及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
現金預金	20,000,000	0	0	20,000,000
合計(基本金)	20,000,000	0	0	20,000,000

3. 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	前期末残高	当期末残高
現金預金	8,231,780	6,181,675
未収会費	669,251	1,186,000
前払金	1,800,000	870,000
合計	10,701,031	8,237,675
未払金	1,100,000	0
前受会費	404,749	920,749
預り金	84,381	63,287
合計	1,589,130	984,036
次期繰越収支差額	9,111,901	7,253,639

支部会計

収支決算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

収入の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 本部からの交付金収入	805,000	1,025,000	220,000	
2 事業収入	3,415,000	3,537,000	122,000	
講演会	215,000	89,000	126,000	
参加費	165,000	89,000	76,000	
懇親会	50,000	0	50,000	
セミナー	3,200,000	3,148,000	52,000	
参加費	3,200,000	3,078,000	122,000	
補助金	0	70,000	70,000	
その他	0	300,000	300,000	
3 補助金等収入	120,000	97,175	22,825	
補助金収入	120,000	97,175	22,825	
4 寄付金収入	0	100,000	100,000	
寄付金収入	0	100,000	100,000	
5 雑 収 入	20	63	43	
預金利息	20	63	43	
6 特定預金取崩収入	1,295,000	1,304,285	9,285	
支部賞引当預金	45,000	54,285	9,285	
伝熱セミナー引当預金	250,000	250,000	0	
国際交流活動引当預金	1,000,000	1,000,000	0	
当期収入合計 (A)	5,635,020	6,063,523	428,503	
前期繰越収支差額	2,762,743	2,762,743	0	
収入合計 (B)	8,397,763	8,826,266	428,503	

支出の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 事業費	4,659,398	3,936,998	722,400	
学術集会費	4,659,398	3,882,713	776,685	
講演会	480,000	234,978	245,022	
開催費	245,000	212,978	32,022	
講演会旅費	80,000	0	80,000	
懇親会	155,000	22,000	133,000	
セミナー	3,950,000	3,607,735	342,265	
開催費	3,950,000	3,586,900	363,100	
懇親会	0	20,835	20,835	
その他	229,398	40,000	189,398	
支部賞	0	54,285	54,285	
支部賞	0	54,285	54,285	
2 管理費	252,000	175,023	76,977	
事務費	95,000	71,332	23,668	
消耗品費	25,000	40,912	15,912	
事務局通信郵送費	48,000	26,850	21,150	
雑 費	22,000	3,570	18,430	
会 議 費	157,000	103,691	53,309	
会議費	137,000	103,691	33,309	
旅費	10,000	0	10,000	
通信連絡費	10,000	0	10,000	
3 特定預金支出	1,295,000	1,450,000	155,000	
支部賞引当預金	45,000	100,000	55,000	
伝熱セミナー引当預金	250,000	350,000	100,000	
国際交流活動引当預金	1,000,000	1,000,000	0	
当期支出合計 (C)	6,206,398	5,562,021	644,377	
当期収支差額 (A) - (C)	571,378	501,502	1,072,880	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	2,191,365	3,264,245	1,072,880	

正味財産増減計算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額	
増加の部		
1. 資産増加額		
当期収支差額	501,502	
支部賞引当預金	45,715	
伝熱ヒート引当預金	100,000	647,217
増加額合計		647,217
減少の部		
減少額合計		0
当期正味財産増加額		647,217
前期繰越正味財産額		4,371,747
期末正味財産合計額		5,018,964

貸借対照表

平成18年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
資産の部		
1 流動資産		
現金預金	3,264,245	
流動資産合計		3,264,245
2 固定資産		
その他の固定資産		
支部賞引当預金	404,719	
伝熱ヒート引当預金	350,000	
国際交流活動引当預金	1,000,000	
その他の固定資産合計	1,754,719	
固定資産合計		1,754,719
資産合計		5,018,964
負債の部		
負債合計		0
正味財産の部		
正味財産		5,018,964
負債及び正味財産合計		5,018,964

計算書類に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

(2) 資金の範囲について

資金の範囲には、流動資産、流動負債を含めることにしている。

なお、前期末及び当期末残高は2.に記載のとおりである。

2. 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	2,762,743	3,264,245
合 計	2,762,743	3,264,245
次期繰越収支差額	2,762,743	3,264,245

総括表

収支計算書総括表

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

収入の部

(単位:円)

科 目	合 計	本部会計	支部会計
1 基本財産運用収入	6,000	6,000	0
2 会費収入	11,500,749	11,500,749	0
3 事業収入	14,898,599	11,361,599	3,537,000
4 補助金等収入	3,556,175	3,459,000	97,175
5 寄付金収入	865,000	765,000	100,000
6 雑 収 入	21,365	21,302	63
7 特定預金取崩収入	3,031,703	1,727,418	1,304,285
8 本部からの交付金収入	1,025,000	0	1,025,000
当期収入合計 (A)	34,904,591	28,841,068	6,063,523
前期繰越収支差額	11,874,644	9,111,901	2,762,743
収入合計 (B)	46,779,235	37,952,969	8,826,266

支出の部

(単位:円)

科 目	合 計	本部会計	支部会計
1 事業費	21,113,820	17,176,822	3,936,998
2 管理費	6,967,629	6,792,606	175,023
3 固定資産取得支出	124,740	124,740	0
4 特定預金支出	8,055,162	6,605,162	1,450,000
5 予備費	0	0	0
当期支出合計 (C)	36,261,351	30,699,330	5,562,021
当期収支差額 (A) - (C)	1,356,760	1,858,262	501,502
次期繰越収支差額 (B) - (C)	10,517,884	7,253,639	3,264,245

正味財産増減計算書総括表

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

(単位:円)

科 目	合 計	本部会計	支部会計
増加の部			
1. 資産増加額			
当期収支差額	501,502	0	501,502
什器備品購入額	124,740	124,740	0
国際伝熱フォーラム引当預金	3,000,000	3,000,000	0
一般賞引当預金	469,798	469,798	0
会員名簿発行引当預金	2,000,000	2,000,000	0
退職金引当預金	100,000	100,000	0
支部賞引当預金	45,715	0	45,715
伝熱セミナー開催引当預金	100,000	0	100,000
増加額合計	6,341,755	5,694,538	647,217
減少の部			
1. 資産減少額			
当期収支差額	1,858,262	1,858,262	0
什器備品減価償却額	103,119	103,119	0
ソフトウェア減価償却額	105,000	105,000	0
国際伝熱活動引当預金	497,561	497,561	0
学会活性化活動引当預金	167,283	167,283	0
奨励賞引当預金	27,210	27,210	0
減少額合計	2,758,435	2,758,435	0
当期正味財産増加額	3,583,320	2,936,103	647,217
前期繰越正味財産額	67,369,646	62,997,899	4,371,747
期末正味財産合計額	70,952,966	65,934,002	5,018,964

貸借対照表総括表

平成18年3月31日現在

(単位:円)

科 目	合 計	本部会計	支部会計
資産の部			
1 流動資産			
現金預金	9,445,920	6,181,675	3,264,245
未収会費	1,186,000	1,186,000	0
前払金	870,000	870,000	0
流動資産合計	11,501,920	8,237,675	3,264,245
2 固定資産			
基本財産(定期預金)	20,000,000	20,000,000	0
その他の固定資産	40,435,082	38,680,363	1,754,719
固定資産合計	60,435,082	58,680,363	1,754,719
資産合計	71,937,002	66,918,038	5,018,964
負債の部			
1 流動負債			
前受会費	920,749	920,749	0
預り金	63,287	63,287	0
流動負債合計	984,036	984,036	0
負債合計	984,036	984,036	0
正味財産の部			
正味財産	70,952,966	65,934,002	5,018,964
負債及び正味財産合計	71,937,002	66,918,038	5,018,964

財産目録

平成18年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
資産の部			
1 流動資産			
現金預金	9,445,920		
郵便振替・貯金	3,735,211		
郵便貯金	2,628,226		
郵便振替	1,106,985		
銀行預金	5,710,709		
事務局銀行預金	みずほ銀行	798,131	
部会残金預金	みずほ銀行	184,900	
賛助会員振込預金	みずほ銀行	1,358,143	
総務部預金	みずほ銀行	105,290	
北海道支部	北洋銀行	61,524	
東北支部	七十七銀行	532,623	
関東支部	みずほ銀行	770,620	
東海支部	郵便貯金	381,193	
北陸信越支部	三井住友銀行	796,479	
関西支部	三井住友銀行	197,174	
関西支部	滋賀銀行	352,448	
中国四国支部	みずほ銀行	20,530	
九州支部	福岡銀行	151,654	
未収会費	1,186,000		
15年度からの未収正会員費	1名	20,000	
16年度からの未収正会員費	23名	361,251	
16年度からの未収学生会員費	8名	64,000	
16年度からの未収賛助会員費	1社	30,000	
17年度からの未収正会員費	134名	1,068,000	
17年度からの未収学生会員費	22名	88,000	
貸倒引当金		445,251	
前払金(シホジ ム準備金)		870,000	
流動資産合計			11,501,920
2 固定資産			
基本財産(定期預金)		20,000,000	
その他の固定資産			
什器備品		657,566	
減価償却累計額		520,519	
差引		137,047	
ソフトウェア		1,995,000	
電話加入権		74,984	
国際伝熱活動引当預金		17,657,196	
銀行預金	みずほ銀行	3,652,389	
銀行預金	三井住友銀行	10,004,807	
郵便貯金(定期)		4,000,000	
学会活性化活動引当預金		11,435,368	
銀行預金(普通)	三菱東京UFJ銀行	2,432,668	
銀行預金(定期)	三菱東京UFJ銀行	9,002,700	
国際伝熱フォーム引当預金	みずほ銀行	3,000,000	
奨励賞引当預金	みずほ銀行	601,845	
一般賞引当預金	みずほ銀行	578,923	
会員名簿発行引当預金	みずほ銀行	2,000,000	
退職金引当預金	郵便貯金(定期)	1,200,000	
支部賞引当預金(北陸信越支部)	三井住友銀行	404,719	
伝熱セミナー引当預金(関西支部)	三井住友銀行	350,000	
国際交流活動引当預金(関西支部)	三井住友銀行	1,000,000	
その他の固定資産 合計		40,435,082	
固定資産合計			60,435,082
資産合計			71,937,002
負債の部			
1 流動負債			
前受会費	104名 1社	920,749	
預り金		63,287	
流動負債合計			984,036
負債合計			984,036
正味財産			70,952,966

北海道支部

収支決算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

収入の部 (単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 本部からの交付金収入	71,000	71,000	0	
当期収入合計 (A)	71,000	71,000	0	
前期繰越収支差額	43,049	43,049	0	
収入合計 (B)	114,049	114,049	0	

支出の部 (単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 事業費	75,000	52,000	23,000	
学術集会費	75,000	52,000	23,000	
講演会	75,000	52,000	23,000	
開催費	20,000	30,000	10,000	
懇親会	55,000	22,000	33,000	
2 管理費	5,000	525	4,475	
事務費	0	525	525	
雑 費	0	525	525	
会議費	5,000	0	5,000	
会議費	5,000	0	5,000	
当期支出合計 (C)	80,000	52,525	27,475	
当期収支差額 (A) - (C)	9,000	18,475	27,475	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	34,049	61,524	27,475	

正味財産増減計算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額	
増加の部		
1. 資産増加額		
当期収支差額	18,475	18,475
増加額合計		18,475
減少の部		
減少額合計		0
当期正味財産増加額		18,475
前期繰越正味財産額		43,049
期末正味財産合計額		61,524

貸借対照表

平成18年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
資産の部		
1 流動資産		
現金預金	61,524	
流動資産合計		61,524
資産合計		61,524
負債の部		
負債合計		0
正味財産の部		
正味財産		61,524
負債及び正味財産合計		61,524

東北支部

収支決算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

収入の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 本部からの交付金収入	83,000	303,000	220,000	
2 事業収入	665,000	683,000	18,000	
講演会	115,000	89,000	26,000	
参加費	115,000	89,000	26,000	
セミナー	550,000	594,000	44,000	
参加費	550,000	524,000	26,000	
補助金	0	70,000	70,000	
3 雑収入	0	2	2	
預金利息	0	2	2	
当期収入合計 (A)	748,000	986,002	238,002	
前期繰越収支差額	229,763	229,763	0	
収入合計 (B)	977,763	1,215,765	238,002	

支出の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 事業費	665,000	667,142	2,142	
学術集会費	665,000	667,142	2,142	
講演会	115,000	73,142	41,858	
開催費	115,000	73,142	41,858	
セミナー	550,000	594,000	44,000	
開催費	550,000	594,000	44,000	
2 管理費	20,000	16,000	4,000	
事務費	0	16,000	16,000	
事務局通信郵送費	0	16,000	16,000	
会議費	20,000	0	20,000	
会議費	20,000	0	20,000	
当期支出合計 (C)	685,000	683,142	1,858	
当期収支差額 (A) - (C)	63,000	302,860	239,860	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	292,763	532,623	239,860	

正味財産増減計算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額	
増加の部		
1. 資産増加額		
当期収支差額	302,860	302,860
増加額合計		302,860
減少の部		
減少額合計		0
当期正味財産増加額		302,860
前期繰越正味財産額		229,763
期末正味財産合計額		532,623

貸借対照表

平成18年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
資産の部			
1 流動資産			
現金預金	532,623		
流動資産合計		532,623	
資産合計			532,623
負債の部			
負債合計			0
正味財産の部			
正味財産			532,623
負債及び正味財産合計			532,623

関東支部

収支決算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

収入の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 本部からの交付金収入	180,000	183,000	3,000	
2 事業収入	100,000	0	100,000	
講演会	100,000	0	100,000	
参加費	50,000	0	50,000	
懇親会	50,000	0	50,000	
3 雑収入	0	6	6	
預金利息	0	6	6	
当期収入合計 (A)	280,000	183,006	96,994	
前期繰越収支差額	588,349	588,349	0	
収入合計 (B)	868,349	771,355	96,994	

支出の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 事業費	200,000	0	200,000	
学術集会費	200,000	0	200,000	
講演会	200,000	0	200,000	
開催費	100,000	0	100,000	
懇親会	100,000	0	100,000	
2 管理費	20,000	735	19,265	
事務費	20,000	735	19,265	
消耗品費	10,000	0	10,000	
事務局通信郵送費	10,000	0	10,000	
雑費	0	735	735	
当期支出合計 (C)	220,000	735	219,265	
当期収支差額 (A) - (C)	60,000	182,271	122,271	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	648,349	770,620	122,271	

正味財産増減計算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額	
増加の部		
1. 資産増加額		
当期収支差額	182,271	182,271
増加額合計		182,271
減少の部		
減少額合計		0
当期正味財産増加額		182,271
前期繰越正味財産額		588,349
期末正味財産合計額		770,620

貸借対照表

平成18年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
資産の部		
1 流動資産		
現金預金	770,620	
流動資産合計		770,620
資産合計		770,620
負債の部		
負債合計		0
正味財産の部		
正味財産		770,620
負債及び正味財産合計		770,620

東海支部

収支決算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

収入の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 本部からの交付金収入	97,000	97,000	0	
2 雑 収 入	0	31	31	
預金利息	0	31	31	
当期収入合計 (A)	97,000	97,031	31	
前期繰越収支差額	393,080	393,080	0	
収入合計 (B)	490,080	490,111	31	

支出の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 事業費	110,000	85,000	25,000	
学術集会費	110,000	85,000	25,000	
講演会	10,000	20,000	10,000	
開催費	10,000	20,000	10,000	
セミナー	100,000	65,000	35,000	
開催費	100,000	65,000	35,000	
2 管理費	0	23,918	23,918	
事務費	0	1,973	1,973	
消耗品費	0	73	73	
事務局通信郵送費	0	1,900	1,900	
会 議 費	0	21,945	21,945	
会議費	0	21,945	21,945	
当期支出合計 (C)	110,000	108,918	1,082	
当期収支差額 (A) - (C)	13,000	11,887	1,113	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	380,080	381,193	1,113	

正味財産増減計算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額	
増加の部		
増加額合計		0
減少の部		
1. 資産減少額		
当期収支差額	11,887	11,887
減少額合計		11,887
当期正味財産減少額		11,887
前期繰越正味財産額		393,080
期末正味財産合計額		381,193

貸借対照表

平成18年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
資産の部		
1 流動資産		
現金預金	381,193	
流動資産合計		381,193
資産合計		381,193
負債の部		
負債合計		0
正味財産の部		
正味財産		381,193
負債及び正味財産合計		381,193

北陸信越支部

収支決算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

収入の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 本部からの交付金収入	80,000	80,000	0	
2 事業収入	300,000	323,000	23,000	
セミナー	300,000	323,000	23,000	
参加費	300,000	323,000	23,000	
3 寄付金収入	0	100,000	100,000	
寄付金収入	0	100,000	100,000	
4 雑 収 入	10	10	0	
預金利息	10	10	0	
5 特定預金取崩収入	45,000	54,285	9,285	
支部賞引当預金	45,000	54,285	9,285	
当期収入合計 (A)	425,010	557,295	132,285	
前期繰越収支差額	836,305	836,305	0	
収入合計 (B)	1,261,315	1,393,600	132,285	

支出の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 事業費	530,000	497,121	32,879	
学術集会費	530,000	442,836	87,164	
講演会	0	89,836	89,836	
開催費	0	89,836	89,836	
セミナー	530,000	353,000	177,000	
開催費	530,000	353,000	177,000	
支部賞	0	54,285	54,285	
支部賞	0	54,285	54,285	
2 管理費	10,000	0	10,000	
事務費	10,000	0	10,000	
雑 費	10,000	0	10,000	
3 特定預金支出	45,000	100,000	55,000	
支部賞引当預金	45,000	100,000	55,000	
当期支出合計 (C)	585,000	597,121	12,121	
当期収支差額 (A) - (C)	159,990	39,826	120,164	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	676,315	796,479	120,164	

正味財産増減計算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金	額
増加の部		
1. 資産増加額		
支部賞引当預金	45,715	45,715
増加額合計		45,715
減少の部		
1. 資産減少額		
当期収支差額	39,826	39,826
減少額合計		39,826
当期正味財産増加額		5,889
前期繰越正味財産額		1,195,309
期末正味財産合計額		1,201,198

貸借対照表

平成18年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
資産の部		
1 流動資産		
現金預金	796,479	
流動資産合計		796,479
2 固定資産		
その他の固定資産		
支部賞引当預金	404,719	
その他の固定資産合計	404,719	
固定資産合計		404,719
資産合計		1,201,198
負債の部		
負債合計		0
正味財産の部		
正味財産		1,201,198
負債及び正味財産合計		1,201,198

関西支部

収支決算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

収入の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 本部からの交付金収入	115,000	114,000	1,000	
2 事業収入	1,250,000	1,575,000	325,000	
セミナー	1,250,000	1,275,000	25,000	
参加費	1,250,000	1,275,000	25,000	
その他	0	300,000	300,000	
3 雑収入	10	14	4	
預金利息	10	14	4	
4 特定預金取崩収入	1,250,000	1,250,000	0	
伝熱セミナー引当預金	250,000	250,000	0	
国際交流活動引当預金	1,000,000	1,000,000	0	
当期収入合計 (A)	2,615,010	2,939,014	324,004	
前期繰越収支差額	569,388	569,388	0	
収入合計 (B)	3,184,398	3,508,402	324,004	

支出の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 事業費	1,729,398	1,477,245	252,153	
学術集会費	1,729,398	1,477,245	252,153	
セミナー	1,500,000	1,477,245	22,755	
開催費	1,500,000	1,477,245	22,755	
その他	229,398	0	229,398	
2 管理費	150,000	131,535	18,465	
事務費	50,000	49,789	211	
消耗品費	15,000	40,839	25,839	
事務局通信郵送費	35,000	8,950	26,050	
会議費	100,000	81,746	18,254	
会議費	100,000	81,746	18,254	
3 特定預金支出	1,250,000	1,350,000	100,000	
伝熱セミナー引当預金	250,000	350,000	100,000	
国際交流活動引当預金	1,000,000	1,000,000	0	
当期支出合計 (C)	3,129,398	2,958,780	170,618	
当期収支差額 (A) - (C)	514,388	19,766	494,622	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	55,000	549,622	494,622	

正味財産増減計算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額	
増加の部		
1. 資産増加額		
伝熱ヒナ-引当預金	100,000	100,000
増加額合計		100,000
減少の部		
1. 資産減少額		
当期収支差額	19,766	19,766
減少額合計		19,766
当期正味財産増加額		80,234
前期繰越正味財産額		1,819,388
期末正味財産合計額		1,899,622

貸借対照表

平成18年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
資産の部		
1 流動資産		
現金預金	549,622	
流動資産合計		549,622
2 固定資産		
その他の固定資産		
伝熱ヒナ-引当預金	350,000	
国際交流活動引当預金	1,000,000	
その他の固定資産合計	1,350,000	
固定資産合計		1,350,000
資産合計		1,899,622
負債の部		
負債合計		0
正味財産の部		
正味財産		1,899,622
負債及び正味財産合計		1,899,622

中国四国支部

収支決算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

収入の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 本部からの交付金収入	83,000	82,000	1,000	
2 事業収入	600,000	454,000	146,000	
セミナー	600,000	454,000	146,000	
参加費	600,000	454,000	146,000	
3 補助金等収入	120,000	97,175	22,825	
補助金収入	120,000	97,175	22,825	
当期収入合計 (A)	803,000	633,175	169,825	
前期繰越収支差額	22,000	22,000	0	
収入合計 (B)	825,000	655,175	169,825	

支出の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 事業費	770,000	633,175	136,825	
学術集会費	770,000	633,175	136,825	
セミナー	770,000	633,175	136,825	
開催費	770,000	633,175	136,825	
2 管理費	32,000	1,470	30,530	
事務費	0	1,470	1,470	
雑 費	0	1,470	1,470	
会 議 費	32,000	0	32,000	
会議費	12,000	0	12,000	
旅費	10,000	0	10,000	
通信連絡費	10,000	0	10,000	
当期支出合計 (C)	802,000	634,645	167,355	
当期収支差額 (A) - (C)	1,000	1,470	2,470	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	23,000	20,530	2,470	

正味財産増減計算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額	
増加の部		
増加額合計		0
減少の部		
1. 資産減少額		
当期収支差額	1,470	1,470
減少額合計		1,470
当期正味財産減少額		1,470
前期繰越正味財産額		22,000
期末正味財産合計額		20,530

貸借対照表

平成18年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
資産の部			
1 流動資産			
現金預金	20,530		
流動資産合計		20,530	
資産合計			20,530
負債の部			
負債合計			0
正味財産の部			
正味財産			20,530
負債及び正味財産合計			20,530

九州支部

収支決算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

収入の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 本部からの交付金収入	96,000	95,000	1,000	
2 事業収入	500,000	502,000	2,000	
セミナー	500,000	502,000	2,000	
参加費	500,000	502,000	2,000	
当期収入合計 (A)	596,000	597,000	1,000	
前期繰越収支差額	80,809	80,809	0	
収入合計 (B)	676,809	677,809	1,000	

支出の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 事業費	580,000	525,315	54,685	
学術集会費	580,000	525,315	54,685	
講演会	80,000	0	80,000	
講演会旅費	80,000	0	80,000	
セミナー	500,000	485,315	14,685	
開催費	500,000	464,480	35,520	
懇親会	0	20,835	20,835	
その他	0	40,000	40,000	
2 管理費	15,000	840	14,160	
事務費	15,000	840	14,160	
事務局通信郵送費	3,000	0	3,000	
雑 費	12,000	840	11,160	
当期支出合計 (C)	595,000	526,155	68,845	
当期収支差額 (A) - (C)	1,000	70,845	69,845	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	81,809	151,654	69,845	

正味財産増減計算書

平成17年4月1日から平成18年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額	
増加の部		
1. 資産増加額		
当期収支差額	70,845	70,845
増加額合計		70,845
減少の部		
減少額合計		0
当期正味財産増加額		70,845
前期繰越正味財産額		80,809
期末正味財産合計額		151,654

貸借対照表

平成18年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
資産の部		
1 流動資産		
現金預金	151,654	
流動資産合計		151,654
資産合計		151,654
負債の部		
負債合計		0
正味財産の部		
正味財産		151,654
負債及び正味財産合計		151,654

会員の異動状況書

会員種別	会員数		会員数増減			備考
	2005.3.31	2006.3.31	退会	区分変更	入会	
正会員	1172	1167	70	6	59	会誌送付停止者 22 名 会誌送付停止者 18 名 3 口減
学生会員	100	119	32	-10	61	
賛助会員	49 社 53 口	46 社 50 口	3 社 3 口	0	0	
推薦会員	1	1	0	0	0	
名誉会員	93	97	2	4	2	
永年正会員	13	13	0	0	0	